
 
 

PAIKANNUSLAITTEEN KÄYTTÖ ARVOSTELUN APUVÄLINEENÄ 

AJOKOKEESSA/KETUNAJOKOKEESSA   

Voimassa xx.xx.xxxx alkaen 

Yleistä:   

Tuomariryhmän on ensisijaisesti pystyttävä seuraamaan koiran työskentelyä niin 

tuntumassa, ettei apuvälineitä tarvita arvostelussa.   

Paikannuslaite auttaa tuomariryhmää pääsemään koiran tuntumaan.   

Paikannuslaitteen käyttö arvostelun tukena vaatii sen, että vähintään toinen tuomareista 

tuntee laitteen käytön. Tuomarin on itse todettava tapahtumat laitteesta.   

Ennen irtilaskua koiranohjaaja päättää, käytetäänkö paikannuslaitetta arvostelun 

apuvälineenä. Mikäli paikannuslaitetta käytetään apuvälineenä, se tapahtuu tuomareiden 

päätöksen mukaisesti. Merkintä paikannuslaitteen käytöstä arvostelukorttiin.      

Paikannuslaitetta käytetään arvostelun apuvälineenä koiran haun ja haukun arvostelussa, 

sekä ajon seuraamiseen erityistapauksissa.   

Haun seuraamisessa voidaan todeta haun laajuus ja milloin koira löytää yöjäljen. Haukun 

arvostelun tukena voidaan todeta haukun kuuluvuus. On kuitenkin huomioitava tuulen 

suunta, maaston muoto, metsän tiheys ja laatu, sekä onko puissa lunta. Tapahtumat ovat 

kuitenkin kaikissa tapauksissa todennettava maastossa ilman apulaitteita.    

Ajon seuraaminen paikannuslaitteesta:   

Tuomariryhmän on pääsääntöisesti kaikin tavoin pyrittävä asettumaan maastoon niin, että 

tuomarit kuulevat koiran ajon koko koe-erien viemän ajan ja pystyvät seuraamaan koiran 

työskentelyä ilman apulaitteiden käyttöä.  

Jos paikannuslaitetta halutaan käyttää ajon seuraamiseen soitto-ominaisuutta käyttäen, 

tuomariryhmän on todettava ennen koiran irti laskemista, että puhelimesta soitettava 

numero on yhteydessä koekoiran pantaan. 

Mikäli olosuhteista tai muista seikoista johtuen koiran ajo etenee kuulumattomiin, voidaan 

koiran paikannuslaitteeseen soittaa, tai käyttää laitteen ääninäyte-toimintoa. Tuomari 

kuuntelee ajon puhelimesta ja tekee merkinnät maastokorttiin. Tuomariryhmä merkitsee 

tarkasti maastokorttiin (sahalaitaviivalla) minkä kohdan ajosta ovat kuunnelleet 

puhelimella.   

Ajon edetessä tilapäisesti kuulumattomiin ajoksi voidaan hyväksyä myös 

paikannuslaitteella ilman laitteeseen soittamista tai laitteen ääninäyte-toimintoa saatava 

tieto, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

- Käytössä on numeraalisen arvon tuottava haukkulaskuri. 

- Ajoa on kuultu aiemmin ilman paikannuslaitetta ja on voitu varmistua, että haukkulaskuri 

ilmoittaa todellisia haukkulukemia. Mikäli haukkulaskuri todetaan epäluotettavaksi, ei siitä 

tule tehdä havaintoja. 



- Paikannuslaitteesta tai muutoin havainnoiden voidaan varmistua, että koira etenee 

uudella ajettavan jäljellä. Milloin eteneminen on epäselvää tai haukkulaskuri ilmaisee 

paikallaan tai lähes paikallaan pysyvää haukkua, paikannuslaitteen haukunilmaisimen 

antamaa tietoa ei voida katsoa ajoksi. 

- Haukkulaskurin näyttämät haukkulukemat ovat runsaudeltaan selvästi pääteltävissä 

ajoksi. Koska haukunilmaisin voi etenkin herkäksi asennettuna virheellisesti ilmaista 

haukkua myös silloin, kun koira ei todellisuudessa hauku, laitteen ilmaisemia yksittäisiä 

haukahduksia ei voida laskea mukaan ajoon, ellei sellaisia ole säännöissä määritetyn 

hukka-ajan (5 min) sisällä useita ajon samalla selvästi loogisesti edetessä johonkin 

suuntaan. 

Edellä esitettyä ohjetta voidaan käyttää vain ajon edetessä tilapäisesti kuulumattomiin. 

Tuomarien tulee tällöin mahdollisuuksien mukaan ryhtyä pikaisiin toimenpiteisiin, jotta 

koiran ajon seuraaminen voisi taas tapahtua tavanomaisen kuulohavainnon myötä.Mikäli 

koiran ajoa ei koe-erän aikana kuulla muuten kuin paikannuslaitteeseen soittamalla, ei sitä 

hyväksytä ajoksi. Kulunut aika luetaan hakuaikaan.  


